
 

 
                     
 
 

     
 CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAANN  VVIITTOO  SSUULLLLOO  IIOONNIIOO    

PROVINCIA DI CATANZARO 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
  L’anno duemilaventitré il giorno ventitré del mese di Gennaio alle ore 17,00 nella 
residenza Municipale, si è riunita la Giunta Municipale, con la presenza dei Signori: 
 
                                                                                                                 PRESENTE - ASSENTE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dr. Vincenzo PRENESTINI  
Il Sindaco – Presidente, constato il numero legale degli intervenuti: 

- Visto il T.U. n. 267 del 18.08.2000; 
- Vista la legge 15.05.1997, n. 127; 

 
DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ED INVITA A DELIBERARE SULL’OGGETTO SOPRA 
INDICATO: 
 
             
 

 
 
 

ATTO N. 4 
 
DEL: 23/01/2023 

Oggetto: Costituzione in giudizio presso la Corte d’Appello di Catanzaro per resistenza all’atto di 
citazione in appello, avverso la Sentenza del Tribunale Civile di Catanzaro n° 1652\2022, proposto 
dal Sig. Polerà Giuseppe. Conferimento incarico legale. 

1. TINO  
2. PROCOPIO 
3. STAGLIANO’ 

  

Antonio 
Maria Rosaria 
Alessandro 

SINDACO 
Assessore 
Assessore 
 

Presenti n.  3 Assenti n. 0 

 COPIA 

SI 
SI 
SI 
 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 

-  
- Che, a seguito di atto notificato in data 06 Marzo 2015, il Comune di San Vito sullo 

ionio è stato citato giudizio davanti al Tribunale Civile di Catanzaro dal Sig. 
Giuseppe Polerà; 

 
- Che con la predetta citazione   l’attore rivendicava la responsabilità dell’Ente al fine 

di ottenere il risarcimento del danno subito a seguito di un incidente verificatosi 
presso il campo sportivo comunale sito in località Tripomelingi; 

 
- Che con delibera Giuntale  n.° 15 del 13 Marzo 2015 e successiva determina 

dirigenziale, si  conferiva incarico legale all’Mathilde Grande,con studio in 
Catanzaro, per la difesa in giudizio; 

 
- Che con Sentenza n.° 1652\2022 il Tribunale Civile di Catanzaro ha rigettato la 

domanda, compensando integralmente le spese di lite; 
 

Vista la nota del 26 Dicembre 2022, protocollata agli atti comunali il 27.12.2022 al n.° 
6645, con la quale l’Avv. Mathilde Grande ha trasmesso l’atto di appello avverso la 
predetta sentenza n.° 1652\2022, presentato dallo studio legale Mariarita Cocciolo in 
nome e per conto del Sig. Polerà Giuseppe; 
 
Ritenuto che sussistono motivi di fatto e di diritto per opporsi al predetto atto di 
appello; 
 
Considerato che, pertanto, si rende necessario conferire apposito incarico legale per la 
difesa in giudizio; 
 
Esaminato il preventivo, con l’applicazione dei minimi tariffari, prodotto dall’Avv. 
Grande- giusti prot. n.° 135 del 13 gennaio 2023 e n.° 182 del 16 gennaio 2023; 
 
Visti i pareri resi a norma di legge;    
 
Con votazione unanime espressa nei modi e nei termini di legge; 
 

 
D E L I B E R A 

 
Per quanto in premessa 

1. Costituirsi in giudizio presso la Corte d’Appello di Catanzaro per resistere 
all’atto di citazione in appello, avverso la Sentenza del Tribunale Civile di 
Catanzaro n.° 1652\2022, proposto dal Sig. Polerà Giuseppe; 
 

2.  Confermare, anche per il contenzioso in oggetto, l’Avv. Mathilde Grande, 
libero professionista con studio in Vico Storto Aranci, 10  - Catanzaro, difensore 
del Comune di San Vito sullo ionio; 
 

3. Autorizzare il Responsabile del Servizio Amministrativo ad impegnare la 
somma di €. 3.475,58 omnicomprensiva di Cassa e spese generali (IVA esente), 
quale compenso da corrispondere al legale incaricato   con l’applicazione dei 
minimi tariffari; 



 

 
4. Autorizzare il Segretario Generale dell’Ente a sottoscrivere con il legale 

incaricato apposita convenzione di affidamento di rappresentanza e difesa in 
giudizio; 
 

5. Comunicare il presente atto all’Avv. Mathilde Grande; 
 
Con successiva e separata votazione rendere il presente atto immediatamente 
eseguibile. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
IL PRESIDENTE                                                                                       IL SEGRETARIO  

           F.to Antonio TINO                                                                           F.to  Dr. Vincenzo PRENESTINI 
 
 

 
           
PARERE FAVOREVOLE                     PARERE FAVOREVOLE                   PARERE FAVOREVOLE                      
     Regolarità Tecnica                               Regolarità Contabile                           Copertura Finanziaria  
 F.to  Dr. Vincenzo Prenestini                   F.to     Dr.ssa Serena Iozzo                          F.to   Dr.ssa Serena Iozzo 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale Visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 
- Che la presente deliberazione: 

E’ stata affissa a questo Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 25/01/2023 come prescritto dall’art. 124, 
comma 1, del T.U. n. 267/2000; 
E’ stata comunicata con lettera prot. n. 319 del 25/01/2023 ai Sigg. Capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 124 
del T.U. n. 267/2000; 
- Che la presente è divenuta esecutiva il 23/01/2023 
               � decorsi 10 gg. Dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio di controllo; 
               X perché dichiarata immediatamente esecutiva; 
 
 
 
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Vincenzo PRENESTINI 
               
 

 
    Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.                                               
                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to  Dr. Vincenzo PRENESTINI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    


